

विकास आयुक्त, सीपज़-सेज़ की अध्यक्षता में मेसर्स अर्शिया लिमिटेड- सेज़ के मल्टी सेक्टर विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए अनुमोदन समिति की 161 वीं बैठक का कार्यवृत्त, 07.08.2024 को द्वितीय तल सेवा केंद्र, सीपज़ सेज़, मुंबई में आयोजित किया गया।

Minutes of the 161st Meeting of the Approval Committee for Multi Sector Special Economic Zone of M/s. Arshiya Limited-SEZ under the Chairmanship of Development Commissioner, SEEPZ- SEZ held on 07.08.2024, at Second Floor SEEPZ Service Centre, SEEPZ SEZ, Mumbai.

.....

- | | | | |
|----|-------------|---|-------------------------|
| 1. | सेज़ का नाम | : | मेसर्स अर्शिया लिमिटेड। |
| 2. | सेक्टर | : | मल्टी सेक्टर |
| 3. | मीटिंग नंबर | : | 161वीं |
| 4. | दिनांक | : | 07.08.2024 |

उपस्थित सदस्य/आमंत्रित: Present Members/Invitees :

क्र. Sr. No.	सदस्यों का नाम Name of Members	पद का नाम Designation	संगठन Organization
1	श्री सीपीएस चौहान Shri. C. P. S. Chauhan	संयुक्त विकास आयुक्त, Jt. Development Commissioner,	सीपज़-सेज़ SEEPZ-SEZ
2	श्री लीडर पणिक्कर Shri. Leider Panicker	संयुक्त आयुक्त आयकर Joint Commissioner Income Tax	आयकर आयुक्त कार्यालय मुंबई के नामित , Nominee of Commissioner of Income Tax office, Mumbai.
3	श्री हिमांशु धार पांडे Shri. Himanshu Dhar Pandey	उप निदेशक डीजीएफटी Deputy Director DGFT	अतिरिक्त डीजीएफटी ,मुंबई के नामित Nominee of the Additional DGFT, Mumbai.
4	श्रीमती पूनम दराडे Smt. Poonam Darade	उपनिदेशक उद्योग Deputy Director of Industries	डीसी इंडस्ट्रीज ,महाराष्ट्र सरकार के नामित Nominee of DC Industries, Government of Maharashtra.
5	श्रीमती मीरा रामकृष्णन Smt. Meera Ramkrishnan	सहायक आयुक्त सीमा शुल्क Assistant Commissioner of Customs	सीमा शुल्क आयुक्त, जनरल एयर कार्गो, सहार, मुंबई के नामित व्यक्ति Nominee of Commissioner of Customs, general air Cargo, Sahar, Mumbai
6	डॉ प्रसाद वरवंटकर Dr. Prasad Varwantkar	उप विकास आयुक्त Deputy Development Commissioner	सीपज़-सेज़ SEEPZ-SEZ

विशेष आमंत्रित सदस्य:-

- | | | |
|--|---|--|
| श्री नितिन पांचाल
Shri Nitin Panchal, | : | सीआईआरपी (डेवलपर),
CIRP (Developer), |
| श्री. आर.के. जैन
Shri R.K. Jain | : | विनिर्दिष्ट अधिकारी
Specified Officer |

श्री मनीष कुमार, एडीसी (न्यू सेज़), श्रीमती रेखा नायर, एडीसी (न्यू सेज़), श्री . हनीश राठी , एडीसी (न्यू सेज़), , श्री . पलाश शंकर , एडीसी (न्यू सेज़), और श्री. जी.एस. भंडारी, एडीसी (न्यू सेज़) बैठक में सहायता और सुचारु संचालन के लिए भी शामिल हुए।

कार्यसूची मद संख्या 01 : 18.07.2024 को आयोजित 160 वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि।

दिनांक 18.07.2024 को आयोजित 160 वीं बैठक के कार्यवृत्त की सर्वसम्मति से पुष्टि की गई।

Agenda Item No. 1: Confirmation of Minutes of the 160th meeting held on 18.07.2024.

The Minutes of the 160th Meeting held on 18.07.2024 were confirmed with consensus.

कार्यसूची मद संख्या 02: विदेश व्यापार (विकास एवं विनियमन) अधिनियम, 1992 की धारा 14 के अंतर्गत मेसर्स टाइटन सी एंड एयर सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड और अन्य 06 सह-नोटिसियों को एलओए रद्द करने के साथ-साथ कारण बताओ नोटिस जारी करने का एजेंडा।

विनिर्दिष्ट अधिकारी, अर्शिया एफटीडब्ल्यूजेड ने दिनांक 31.07.2024 के पत्र के माध्यम से मेसर्स टाइटन सी एंड एयर सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड और अन्य 06 सह-नोटिसियों को एलओए रद्द करने के साथ-साथ विदेशी व्यापार (विकास और विनियमन) अधिनियम, 1992 की धारा 14 के तहत कारण बताओ नोटिस जारी करने पर विचार करने के लिए मामले का विवरण प्रस्तुत किया है।

Agenda Item No. 02: Agenda for issuance of Show Cause Notice under Section 14 of Foreign Trade (Development and Regulation) Act, 1992 to M/s Titan Sea & Air Services Pvt. Ltd. and other 06 Co-Noticees alongwith cancellation of LOA.

The Specified Officer, Arshiya FTWZ vide letter dated 31.07.2024 has submitted the details of the case for considering issuance of Show Cause Notice under Section 14 of Foreign Trade (Development and Regulation) Act, 1992 alongwith cancellation of LOA to M/s. Titan Sea & Air Services Pvt. Ltd. and other 06 Co-Noticees.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने विदेशी व्यापार (विकास और विनियमन) अधिनियम, 1992 की धारा 14 के तहत कारण बताओ नोटिस जारी करने का निर्देश दिया।

-

Decision : After deliberation, the Committee directed to issue of Show Cause Notice under Section 14 of Foreign Trade (Development and Regulation) Act, 1992._

कार्यसूची मद संख्या 03: वेयरहाउसिंग और भंडारण गतिविधियों के लिए नई एफटीडब्ल्यूजेड इकाई की स्थापना के लिए आवेदन - मेसर्स फरान एक्जिम प्राइवेट लिमिटेड।

मेसर्स फरान एक्जिम प्राइवेट लिमिटेड ने फॉर्म एफ में प्रस्तुत अनुसार 1,000 वर्ग फीट क्षेत्र में वेयरहाउसिंग और स्टोरेज गतिविधियों के लिए एक नई एफटीडब्ल्यूजेड इकाई स्थापित करने का अनुरोध किया है, जिसमें 5 वर्षों की अवधि में 424.95 करोड़ रुपये के निर्यात का एफओबी मूल्य, 55.76 करोड़ रुपये का एफई आउटगो और 369.19 करोड़ रुपये का एनएफई शामिल है, जिसमें 03 लोगों (02 पुरुष और 01 महिला) को रोजगार मिलेगा।

Agenda Item No. 03: Application for setting up of new FTWZ unit for Warehousing and Storage activities - M/s. Faran Exim Private Limited._

M/s. Faran Exim Private Limited has requested for setting up of a new FTWZ unit for Warehousing and Storage activities as per submitted in Form F, in an area admeasuring 1,000 sq. ft., envisaging FOB value of exports of Rs. 424.95 Crores, FE outgo of Rs.55.76 Crores and NFE of Rs.369.19 Crores over a period of 5 years with employment generation of 03 nos. (02 Men & 01 Women).

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद समिति ने वेयरहाउसिंग और भंडारण गतिविधियों के लिए एक नई एफटीडब्ल्यूजेड इकाई की स्थापना के लिए सुश्री फरान एक्जिम प्राइवेट लिमिटेड के प्रस्ताव को स्थगित कर दिया क्योंकि आवेदक प्रस्ताव को समझाने के लिए उपस्थित नहीं था।

Decision : After deliberation, the Committee **deferred** the proposal of M/s. Faran Exim Private Limited for setting up of a new FTWZ unit for Warehousing and Storage activities as the applicant was not present to explain the proposal.

कार्यसूची मद संख्या 04: एसईजेड नियम 2006 के **Agenda Item No. 04: Approval w.r.t नियम 19(2) के अनुसार व्यापार गतिविधि/सेवाओं के broad banding of Products/Items in लिए उनके मौजूदा अनुमोदन पत्र में वस्तुओं की अनुमोदित the approved list of items for सूची में उत्पादों/वस्तुओं के ब्रॉड बैंडिंग के संबंध में trading activity/services in their अनुमोदन, मेसर्स अर्शिया पनवेल एफटीडब्ल्यूजेड सर्विसेज existing Letter of Approval in terms प्राइवेट लिमिटेड, गांव साई, तालुका पनवेल, जिला- of Rule 19(2) of SEZ Rules 2006 at रायगढ़ महाराष्ट्र में स्थित - मेसर्स राशि पेरिफेरल्स M/s. Arshiya Panvel FTWZ Services Pvt. Ltd., located at Village Sai, Taluka Panvel, District-Raigad Maharashtra - M/s. Rashi Peripherals Limited.**

इकाई मेसर्स राशि पेरिफेरल्स लिमिटेड ने मेसर्स अर्शिया पनवेल एफटीडब्ल्यूजेड सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड, The Unit M/s. Rashi Peripherals Limited has requested for approval of अपने मौजूदा अनुमोदन पत्र में व्यापारिक गतिविधि/सेवाओं broad banding of Products/Items in the के लिए वस्तुओं की अनुमोदित सूची में उत्पादों/वस्तुओं की approved list of items for trading activity/services in their existing Letter of ब्रॉड बैंडिंग की मंजूरी के लिए अनुरोध किया है। Approval at M/s. Arshiya Panvel FTWZ Services Pvt. Ltd., located at Village Sai, Taluka Panvel, District-Raigad Maharashtra.

प्रस्तावित अतिरिक्त वस्तुओं का विवरण निम्नानुसार है: The details of proposed Additional items are as under:

Sr. No.	ITC HS Code	Item Description
1	85238020	Other: Information technology software
2	84717020	Hard disc drives
3	84717090	Other:- Storage device
4	85235100	Semiconductor media : -- Solid-state non-volatile storage devices
5	85285200	Other monitors : -- Capable of directly connecting to and designed for use with an automatic data processing machine of heading 8471
6	85176990	Other:— Network Accessories
7	85444299	Other:- Cable

- यूनिट ने बताया कि सॉफ्टवेयर को हार्ड डिस्क ड्राइव में लाया जाएगा और यूनिट में रखा जाएगा। यूनिट के प्रतिनिधि ने पुष्टि की कि उक्त सॉफ्टवेयर को डिजिटल रूप में भी लाया जा सकता है। The Unit stated that the software's will be brought in the hard discs drives and warehoused in the unit. The representative of the unit confirmed that the said software could be brought in digital form also.

निर्णय:- विचार-विमर्श के बाद समिति ने मौजूदा एलओए में अतिरिक्त वस्तुओं को शामिल करने के लिए गतिविधियों की व्यापक बैंडिंग के अनुमोदन के प्रस्ताव को अस्वीकार कर दिया। समिति ने पाया कि इस गतिविधि के पीछे कोई तर्क नहीं है और केवल माल की श्रेणी में आने के उद्देश्य से इकाई सॉफ्टवेयर (जिसे मेल के माध्यम से साझा किया जा सकता है) को माल में परिवर्तित कर रही है। इसलिए समिति ने प्रस्ताव को अस्वीकार कर दिया। **Decision :-** After deliberation the Committee **rejected** the proposal for approval of broad banding of activities to include additional items into existing of LOA. The Committee noted that there seems no rationale behind this activity and just for the purpose of falling under the category of goods the unit is converting the software (which can be shared through mail) into goods. Hence

-

committee rejected the proposal.

कार्यसूची मद संख्या 05: वेयरहाउसिंग और भंडारण गतिविधियों के लिए नई FTWZ इकाई की स्थापना के लिए आवेदन - मेसर्स एनोमलस इंफ्रा प्राइवेट लिमिटेड।

Agenda Item No. 05: Application for setting up of new FTWZ unit for Warehousing and Storage activities - M/s. Anomalous Infra Private Limited.

मेसर्स एनोमलस इंफ्रा प्राइवेट लिमिटेड ने फॉर्म एफ में प्रस्तुत विवरण के अनुसार वेयरहाउसिंग और स्टोरेज गतिविधियों के लिए 30,000 वर्ग मीटर क्षेत्र में एक नई एफटीडब्ल्यूजेड इकाई स्थापित करने का अनुरोध किया है, जिसमें 5 वर्षों की अवधि में 109.41 करोड़ रुपये के निर्यात का एफओबी मूल्य, 43.16 करोड़ रुपये का एफई आउटगो और 66.25 करोड़ रुपये का एनएफई शामिल है, जिसमें 20 लोगों (10 पुरुष और 10 महिलाएं) को रोजगार मिलेगा।

इसके अलावा, आवेदक ने दिनांक 06.08.2024 के पत्र (एजेंडा तैयार होने के बाद) के माध्यम से नई इकाई स्थापित करने के लिए आवेदन वापस लेने का अनुरोध किया है।

M/s. Anomalous Infra Private Limited has requested for setting up of a new FTWZ unit for Warehousing and Storage activities as per details submitted in Form F, in an area admeasuring 30,000 sq. mtrs., envisaging FOB value of exports of Rs. 109.41 Crores, FE outgo of Rs.43.16 Crores and NFE of Rs.66.25 Crores over a period of 5 years with employment generation of 20 nos. (10 Men & 10 Women).

Further, the applicant vide letter dated 06.08.2024 (after preparation of the agenda), has requested to withdraw the application for setting up of as new unit.

निर्णय: अनुरोध पर समिति ने आवेदक द्वारा वापस लिए गए प्रस्ताव का निपटारा कर दिया।

Decision : On the request, the Committee **disposed** of the proposal as withdrawn by the applicant.

कार्यसूची मद संख्या 06: वेयरहाउसिंग और भंडारण गतिविधियों के लिए नई एफटीडब्ल्यूजेड इकाई की स्थापना के लिए आवेदन - मेसर्स एसेन्डास पनवेल एफटीडब्ल्यूजेड प्राइवेट लिमिटेड।

Agenda Item No. 06: Application for setting up of new FTWZ unit for Warehousing and Storage activities - M/s. Ascendas Panvel FTWZ Private Limited.

मेसर्स एसेन्डास पनवेल प्राइवेट लिमिटेड ने फॉर्म एफ में प्रस्तुत विवरण के अनुसार वेयरहाउसिंग और स्टोरेज गतिविधियों के लिए 30,000 वर्ग मीटर क्षेत्र में एक नई एफटीडब्ल्यूजेड इकाई स्थापित करने का अनुरोध किया है, जिसमें 5 वर्षों की अवधि में 278.49 करोड़ रुपये के निर्यात का एफओबी मूल्य, 110.37 करोड़ रुपये का एफई आउटगो और 168.12 करोड़ रुपये का एनएफई शामिल है, जिसमें 40 लोगों (30 पुरुष और 10 महिलाएं) को रोजगार मिलेगा।

आवेदक के प्रतिनिधि ने कहा कि 30,000 वर्ग फुट का एक खाली स्थान है और इस खाली स्थान के खिलाफ उन्होंने एक इकाई के रूप में आवेदन किया है, जिसके लिए सह-डेवलपर मेसर्स असेन्डास पनवेल प्राइवेट लिमिटेड द्वारा उन्हें एलओआई जारी किया गया है। सीआईआरपी (डेवलपर) ने भी पुष्टि की है कि सीओडीसी गोदाम में यह क्षेत्र खाली है और स्थान उपलब्ध है और सीआईआरपी/डेवलपर को सह-डेवलपर्स द्वारा आवेदक को यह स्थान आवंटित करने पर कोई आपत्ति नहीं है। इसके अलावा, यह नोट किया गया है कि अन्य आवेदक मेसर्स

M/s. Ascendas Panvel FTWZ Private Limited has requested for setting up of a new FTWZ unit for Warehousing and Storage activities as per details submitted in Form F, in an area admeasuring 30,000 sq. mtrs., envisaging FOB value of exports of Rs. 278.49 Crores, FE outgo of Rs.110.37 Crores and NFE of Rs.168.12 Crores over a period of 5 years with employment generation of 40 nos. (30 Men & 10 Women).

The applicant's representative stated that there is a free space of 30,000 Sqft and against this free space they have applied as an unit, for which LOI has been issued to them by M/s Ascendas Panvel Pvt Ltd, the co-developer. The CIRP (developer) has also confirmed that this area in CODC

अर्शिया लॉजिस्टिक्स सर्विसेज लिमिटेड ने भी वही स्थान warehouse is free and space is available मांगा है जो इस तथ्य की पुष्टि करता है कि स्थान उपलब्ध and CIRP/developer has no objection for है। इसके अलावा समिति के समक्ष यह भी रखा गया कि allotting this space to the applicant by मेसर्स असेन्डास पनवेल प्राइवेट लिमिटेड की सह-डेवलपर the co-developers. Further, it has been स्थिति और उक्त सह-डेवलपर के तहत नई इकाई की मंजूरी noted that the other applicant M/s को चुनौती देने वाली उच्च न्यायालय में एक याचिका है। Arshiya Logistics Services Ltd. has also asked for same space which reconfirms

सह-डेवलपर के प्रतिनिधि ने मुद्दा उठाया कि the fact that the space is available. मेसर्स अर्शिया लाइफस्टाइल लिमिटेड (एक अन्य सह- Further it was placed before Committee डेवलपर) इकाई के संचालन में बाधा डाल रहा है और that there is a petition in High Court एसईजेड में प्रवेश की अनुमति नहीं दे रहा है। challenging the co-developer status of M/s Ascendas Panvel FTWZ Pvt Ltd and approval of the new unit under the said Co-Developer.

निर्णय:- रिकॉर्ड पर उपलब्ध दस्तावेजों से स्पष्ट रूप से पता चलता है कि मेसर्स एसेन्डास पनवेल प्राइवेट लिमिटेड ने The Co-Developer's representative raised an issue that M/s Arshiya Lifestyle Ltd.(another Co-Developer) is obstructing the operations of unit and not allowing the entry in the SEZ.

Decision:- The documents available on record clearly shows that M/s. Ascendas Panvel FTWZ Pvt Ltd has right to issue LOI for the available free space. This availability of free space is vetted by the the Developer. Hence, after deliberation, the Committee **approved** the proposal of M/s Ascendas Panvel Pvt Ltd for setting up of a unit in a space of 30000 sq. Ft. in CODC warehouse on the basis of LOI given by the Co-Developer, M/s Ascendas Panvel FTWZ Pvt Ltd and confirmed by the Developer (CIRP). However, the said approval shall be subject to the outcome of the Writ Petition pending before the Hon'ble Bombay High Court in the matter.

कार्यसूची मद संख्या 07: अर्शिया-एसईजेड स्थित मेसर्स अर्शिया लॉजिस्टिक्स सर्विसेज लिमिटेड का अर्शिया एफटीडब्ल्यूजेड में संशोधित स्थान की मंजूरी के लिए आवेदन। **Agenda Item No. 07: Application of M/s. Arshiya Logistics Services Limited located at Arshiya - SEZ for approval of revised space at Arshiya FTWZ.**

मेसर्स अर्शिया लॉजिस्टिक्स सर्विसेज लिमिटेड ने अर्शिया एफटीडब्ल्यूजेड में संशोधित स्थान की मंजूरी के लिए अनुरोध किया है। M/s. Arshiya Logistics Services Limited has requested for approval of revised space at Arshiya FTWZ.

Revised area of operations are as under -

Location	Area in Sq. Ft.	Name of Developer/ Co-developer
WH03	50000	Arshiya Panvel FTWZ services Pvt. Ltd.

WH12	100000	Arshiya Lifestyle Ltd.
WH11	30000	Arshiya Lifestyle Ltd.
WH09	25000	Arshiya Lifestyle Ltd.
CODC	50000	Arshiya Lifestyle Ltd.
ODC Yard	60000	Arshiya Ltd.
CY	25000	Arshiya Ltd.
No. of refer Points	10 Nos.	Arshiya Ltd.

निर्णय:- विचार-विमर्श के बाद, समिति ने प्रस्ताव को स्थगित कर दिया, क्योंकि चर्चा के लिए कोई प्रतिनिधि मौजूद नहीं था। बैठक में मौजूद सीआईआरपी/डेवलपर मेसर्स अर्शिया लिमिटेड (डेवलपर के रूप में), मेसर्स अर्शिया पनवेल एफटीडब्ल्यूजेड सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड (सह-डेवलपर) और मेसर्स अर्शिया लाइफस्टाइल लिमिटेड (सह-डेवलपर) के अधिकारों के बारे में पुष्टि करने के लिए कहा गया क्योंकि ऐसा प्रतीत होता है कि मेसर्स अर्शिया लाइफस्टाइल लिमिटेड (सह-डेवलपर) और मेसर्स अर्शिया पनवेल एफटीडब्ल्यूजेड सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड (सह-डेवलपर) के बीच लीज/समझौते की वैधता पहले ही समाप्त हो चुकी है।

Decision:- After deliberations, the Committee **deferred** the proposal, as no representative was present to discuss. CIRP/Developer who was present in the meeting was asked to confirm about the rights of M/s Arshiya Ltd (as Developer, Co-Developer) and M/s Arshiya Panvel FTWZ Services Pvt. Ltd. (Co-Developer) to give NOC for space as it appears that the validity of lease/agreement between M/s Arshiya Lifestyle Ltd. (Co-Developer) and M/s Ascendas Panvel FTWZ Services Pvt. Ltd. (Co-Developer) is already over.

कार्यसूची मद संख्या 08: वित्तीय वर्ष 2021-22, 2022-23, 2023-24 की अवधि के लिए मेसर्स शाह टीसी इंटरनेशनल एलएलपी के प्रदर्शन की निगरानी।

Agenda Item No. 08: Monitoring of the performance of M/s. Shah TC International LLP for the period from F.Y. 2021-22, 2022-23, 2023-24.

वित्तीय वर्ष 2021-22, 2022-23, 2023-24 की अवधि के लिए वार्षिक निष्पादन रिपोर्ट इकाई द्वारा प्रस्तुत की गई और निर्दिष्ट अधिकारी, अर्शिया - एसईजेड द्वारा दिनांक 26.07.2024 के पत्र द्वारा सत्यापित की गई।

The Annual Performance Report for the period from F.Y 2021-22, 2022-23, 2023-24 was submitted by the unit and verified by the Specified Officer, Arshiya - SEZ vide letter dated 26.07.2024.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 54 के अनुसार वर्ष 2021-22, 2022-23, 2023-24 के लिए इकाई के प्रदर्शन को नोट किया।

Decision: After deliberation, the Committee **noted** the performance of the unit for the years 2021-22, 2022-23, 2023-24 in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006.

अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई।

The meeting ended with a vote of thanks to the Chair.

(ज्ञानेश्वर पाटील, आईएसएस)
अध्यक्ष-सह-विकास आयुक्त,
सीपज़-सेज़